dis magnis, frequentibus pinnis. Item qui elati sunt, ac uociferant sæpe, in certamine pertinaces, & qui animalia, quæ nocent gallinis, non modo non pertimescant, sed etiam pro gallinis propugnent. Nec tamen sequendum in seminio legendo, tanagricos, ac medicos, & chalcidicos, qui sine dubio sunt pulchri, & ad præliandum inter se maxime idonei, sed ad partus sunt steriliores. Si duæntas alere uelis, locus septus attribuendus, in quo duæ caueæ coniunctæ magnæ constituendæ, quæ spectent ad exorientem uersus, utræque in longitudinem circiter decem pedes, latitudine dimidio minores, quàm in altitudine. paulo humiliores. utraque fenestra lata tripedali, & eo pede altiores è uiminibus factæ raris, ita ut lumen præbeant multum, neque per eas quicquam ire intro possit, quæ nocere solent gallinis. Inter duas ostium sit, qua gallinarius curator earum ire possit. In caueis crebræ perticæ traiectæ sint, ut omnes sustinere possint gallinas. Contra singulas perticas in pariete exculpta sint cubilia earum: ante sit (ut dixi) uestibulum septum, in quo diurno tempore esse possint, atque in puluere uolutari. Præterea sit cella gradis, in qua curator habitet, ita ut in parietibus circum omnia plena sint cubilia gallinarum, aut exculpta, aut affecta firmiter. motus enim cum incubant nocet. In cubilibus, cum parturient, acus substernendum. cum pepererint, tollere substramen, & recens aliud subijcere, quòd pulices & cætera nasci solent, quæ gallinam conquiescere non patiuntur, ob quâ rē oua aut inæquabiliter maturescunt, aut consenescent. Quæ uelis incubet, negant plus XXV oportere oua incubare, quâuis propter fecunditatem pepererit plura. Optimum esse partum æquinoctio uerno, ad autumnale. Itaque quæ ante, aut post nata sunt, & etiam prima

eo tempore, non supponenda: & ea quæ subijcias, potius uetulis, quàm pulla stris, & quæ rostra, aut ungues non habeant acutos, quæ debent potius in concipiendo occupatæ esse quàm in cubâdo. Appositissimæ ad partum sunt aniculæ, aut bimæ. Si ova gallinis pauonina subijcies, cum iam decem dies pauonina fouere cœpit, tum denique gallinacea subijcere, ut unâ excudant. Gallinacis enim pullis bis deni dies opus sunt, pauoninis ter nouenis. Eas includere oportet, ut diem & noctem incubēt, præter quàm à mane & uespere, dum cibus ac potio his detur. Curator oportet circumeat diebus interpositis aliquot, ac uertere ova, ut æquabiliter concalescant. Oua plena sint, atque utilia, necne, animaduerti aiunt posse, si demiseris in aquam. quod inane, natat: plenum, desidit. Qui (ut hoc intelligant) concutiant, errare, quod in eis uitales uenas confundant. In ijs idem aiunt, cum ad lumen sustuleris, quod perluceat, id esse ob inane. Qui hæc uolunt diutius seruare, perfricant sale minuto, aut muria, tres aut quatuor horas, eaque abluta condunt in furfures, aut acis. In supponendo ova obseruant, ut sint numero imparia. Oua, quæ incubantur, habeantne semen pulli, curator quatri-duo, postquam incubari cœpit, intelligere potest, si contra lumen tenuit, & purum uniusmodi esse animaduertit, putant eijciendum, & aliud subijciendum. Excussos pullos subducendum ex singulis nidis, & subijciendum ei quæ habeat paucos. Ab eaque, si reliqua sint ova pauciora, tollenda, & subijcienda alijs, quæ nondum excuderūt, & minus habent X X X pullos. Hoc enim gregem maiorem non faciendum. Obijciendum pullis diebus X V primis mane subiecto puluere (ne rostris noceat terra dura) polentam mixtam cum nasturtij semine, & aqua aliquanto ante fa-